

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM**

CNPJ: 11.323.985/0001-02      Telefone: 493353-1263  
Rua Senador Nereu Ramos, 500  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 102/2015 - PR**

Processo Administrativo: 203/2015  
Data do Processo Adm.: 04/12/2015  
Processo de Licitação: 203/2015  
Data do Processo: 04/12/2015

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	Un	Alcool Etico Hidratado 92% com 1000ml (01-05-00148)	-----	6,4900	1.298,0000
2	50,000	Un	Amaciante de roupas, composição tensoativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante para artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel, água, base neutra, embalado em embalagem plástica resistente, tampa tipo rosca, nas fragrâncias: lavanda, floral, com aspecto físico líquido viscoso, concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. (01-05-00103)	-----	4,9900	249,5000
3	200,000	Un	Copo plástico descartável, em polietileno colorido não tóxico capacidade 200 ml, pacotes com 50 unidades (01-21-00102)	-----	6,9900	1.398,0000
4	30,000	Un	Desinfetante 5l (01-05-00109)	-----	12,9000	387,0000
5	150,000	Un	Detergente frasco com 500 ml, eficiente na remoção de gorduras de louças, talheres, panelas, testado dermatologicamente, com tensoativo biodegradável, composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veiculo. Rótulo contendo marca, nome do fabricante, prazo de validade, orientações de uso, SAC, nas fragrâncias: Neutro, coco, glicerina, maçã, limão (01-05-00055)	-----	1,4900	223,5000
6	30,000	Un	Escova para limpeza Unhas, com cerdas em naylon, com base em prolipopileno, tam medio (01-05-00150)	-----	4,9900	149,7000
7	20,000	Un	Esponja multiuso pacotes com 04 unidades (01-05-00158)	-----	1,8900	37,8000
8	200,000	Un	Esponja para louça, dupla face, espuma e fibra 110mm X 75mm X 20mm (01-05-00152)	-----	1,4900	298,0000
9	200,000	Un	Papel hig em Rolo com 08 un 300m (01-05- 00138)	-----	12,9000	2.580,0000
10	200,000	Un	Papel Toalha 20cm X 22cm 60 fls, folha dupla com 02 rolos (01-05-00155)	-----	3,4900	698,0000
11	50,000	Un	Repelente de inseto, multi inseticida, usa água como solvente, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/ pernilongo e barata, frasco com 300 ml,	-----	18,9900	949,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAXIM**

CNPJ: 11.323.985/0001-02      Telefone: 493353-1263  
Rua Senador Nereu Ramos, 500  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 102/2015 - PR**

Processo Administrativo: 203/2015  
Data do Processo Adm.: 04/12/2015  
Processo de Licitação: 203/2015  
Data do Processo: 04/12/2015

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			com rótulo contendo nome do fabricante, instruções de uso, data de fabricação e data de validade, registro no Ministério da saúde. (01-05-00081)			
12	30,000	Un	Rodo de espuma, perfil com 40cm, espuma colada com cola de primeira qualidade, com acabamento arredondado nas laterais, com cabo de madeira plastificado, utilizado para remover e/ ou limpar pisos, calçadas, paredes, Ideal para o trabalho doméstico, deve ajustar-se as imperfeições do piso (01- 05-00083)	-----	14,9000	447,0000
13	80,000	Un	Sabão em pó, de primeira linha, azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente, em água, sem formar agregados de difícil dissolução, biodegradável, eficiente na remoção de manchas, com poder acelerador, usado para lavagem de roupas brancas e coloridas, contendo tensoativo aniônicos, tamponantes, corantes, enzima, branqueador óptico, fragrância, água, alvejante e carga, embalado em embalagem de papel resistente, contendo 01k, com abertura lateral para despejar/ uso do produto. (01-05-00087)	-----	8,2900	663,2000
14	200,000	Un	Saco para lixo econômico, tamanho 75mx1, 05cm, capacidade 100 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 25 unidades cada (01-05-00093)	-----	10,9900	2.198,0000
15	200,000	Un	Saco para lixo econômico, tamanho 59cmx62cm, capacidade 30 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 50 unidades cada (01-05-00091)	-----	10,9900	2.198,0000
16	200,000	Un	Saco para lixo econômico, tamanho 63cmx80cm, capacidade 50 litros, resistente, bobina contendo sacos picotados um a um, rolo com 50 unidades cada (01-05-00092)	-----	10,9900	2.198,0000
17	30,000	Un	Saponáceo cremoso, que limpa e dá brilho sem riscar, utilizado para limpeza de fórmicas, aço inox, esmaltados, cromados, louças sanitárias, box, cerâmicas, revestimentos de banheiros. Embalagem de 300 ml nas fragrâncias: pinho, cloro, lavanda, clássico. (01-05- 00096)	-----	5,5900	167,7000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>16.140,9000</b>